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Consulta Fecha de Consulta 10-07-2025

en donde el PBC solicita Monitor LED de 19’’ como mínimo, favor aclarar si serán aceptados monitores de mayor capacidad
ya sea de 21.5 o 23.8 pulgadas . De manera a ofertar correctamente lo solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2025

A fin de aclarar, las especificaciones técnicas del monitor led son mínimas, por lo cual, se entiende que monitores de 19" o
de mayor capacidad son aceptables.

Consulta Fecha de Consulta 10-07-2025

Buenas. Con relación al Ítem 3 CILINDRO PARA IMPRESORA de la marca Kyocera: Solicitamos sea incluido como requisito la
presentación de Autorización del Fabricante con la cadena de autorizaciones correspondiente, ya que se garantiza el
suministro de los insumos desde cada Fabricante a la Republica del Paraguay, estimulando el comercio formal a través de
canales oficiales de comercialización de los fabricantes considerando la disponibilidad local, stock permanente en el
tiempo, depósitos adecuados para la correcta preservación de los componentes evitando el negocio oportunista de
importadores ocasionales cuyas compras la realizan la realizan de mayoristas externos con productos destinados a otros
países, sin la posibilidad de trazar el destino de los productos por parte del Fabricante y sin garantía de resolución de
reclamos en caso de existir alguno.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2025

Nos mantenemos en los requerimientos mínimos para el ítem mencionado ya que los requerimientos garantizan una mayor
apertura para la presentación de proveedores.
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